pōt celebrari: ex dī primi. vt priuilegia  
 Sz si ē interdicta persona sive suspēcia  
 qñ h̄ ē sc̄m p culpa ipsius suspēci vel  
 iterdicti non posset de līnia alicui? ce  
 lebrare: nec interdēm vel suspēcio su  
 spendi. Sz cū hoc ē sc̄m ppter culpā  
 alteri? tunc pōt dici sicut et de inter  
 dicto loci. s. q talis sīnia potest suspen  
 di p ep̄m sicut et tolli. Itēz appellari  
 pōt infra tps suspensionis interdicti  
 a suspensa līnia sicut et aditioali: ex dī  
 de appell. preterea. et idē de sen. suspe  
 secus in sīnia excōis. Item sīnia inter  
 dicti et suspēsionis nullo verbo suspe  
 dunt vel totaliter relaxant cū iura  
 mento tñz. e. alma. li. 6. Itēz postq  
 sīnia interdicti p aliquos isferiores p  
 latos rōnabiliter ē lata: maiores nō  
 debent ea relaxare sine zgrua satissa  
 ctione: et cū sīcia illi? qui tulit ex dī  
 fi. or. cum ab ecclesiā. Si vero irrōa  
 biliter sit lata: dī qui tulit sine diffīl  
 tate relaxare seu supior ad quem re  
 currat: ex e. cuius medicinalis. li. 6. Itēz  
 archieps non pōt relaxare interdēm  
 vel excōicationē vel suspensionē latas  
 ab officiib archidiaconoꝝ: seu ali  
 is iurisdictionē hñtibus subditis sus  
 fraganeoꝝ ipsiſ qui tulerunt omisſis  
 ex e. romana. li. 6. Item cū quis iter  
 dicti vel excōicatione astricti? offert  
 se ad iusticiā eoꝝ p quibus sīnam ac  
 cepit: index eum ne sic decedat absolu  
 uere poterit et si aduersa ps appelliz  
 ne absoluatnr: dī tñ ante absolutionē  
 recipi ab eo sufficiens cautio q in p  
 sentia romanii pontificis apud quem  
 appellatur si voluerit appellator: vel  
 corā indice cui cām delegauerit iuri  
 pebit. Et idē de his q dicunt se iuste  
 interdictos. Itē ſm Jo. an. tpe gñal

interdicti si is ppter cui? culpā latus  
 ē interdictū satisfacere vult tollet int̄  
 dictuꝝ. Si vero culpabilis fuit tanq  
 ziliari? vel auxiliari? Iz accipiat cau  
 tio et iniugat pñia n̄ relaxabit inter  
 dictuꝝ. Et si ppter ei? culpā latuꝝ ē ip  
 se qdē punit: iz ei? satisfactio n̄ regri  
 tur. Itē nō q ea q dēa ſt i pcedētib? d  
 mā iterdci q. ad obſeruandū iterdi  
 ctū ne zfaciendo icurrat peccatuꝝ et  
 irregularitas: locū hñt et vera ſt ſm  
 q hñt in corpore iuris: ſed p extra  
 uagante Martini qut: q incipit In  
 ſup ad evitandū. non tenet quis ob  
 ſeruare int̄dēm ecclasticū a iure vel  
 ab hoīe gñialiter pmlgatū: niſi talis  
 sīnia fuerit z psonam collegium uni  
 versitatē ecclesiā cōitati vel loci cer  
 tu a iudice publicata vel denunciata  
 ſpalter et exp̄ſſez ipſā extrauagatę  
 hñs. ſ. in ſt. decle. ex. mi. c. vlti.

De priuilegijs ſrm pdcatoꝝ et mi  
 norum quo ad interdictum.

**R**atres ordinis predicatorꝝ  
 f et minores tpe generalis in  
 terdicti terre poſſunt vbiqz i  
 omnibus ecclēſiſ ſuis vel alieſ clau  
 ſis ianuis interdictis et excommuni  
 catis exclusiſ non pulsatis campanis  
 et ſbmissa voce celebraſ diuina et re  
 cipe ecclastica ſacra exceptis trib?  
 casibus. Primus eſ ſi cauſam vede  
 runt interdicto. Secundus ſi conti  
 gat eos ſpecialiter interdici. Tertius  
 eſ ſi ecclēſia illa vbi volunt celebraſ  
 eſ interdicta. Bonifa. Virtute. Nō  
 tpe interdicti poſſunt ad diuina reci  
 pere pueros ſuis ſeruitiſ deputatos  
 et negocioruz ſuorum procuratores et

operarios qui suis in locis eorum ope  
ribus continue insisterint nisi in duo  
bus casibus; scilicet si ipsi causam in  
terdicto dederunt. Secundis est si  
configat eos specialiter excoicari vel  
interdici. Bonifa. Uirtute. Quod tpe  
strictissimi interdicti paentus glz ip  
suis ordinis quotidie vnā missam di  
cere et audire pot. Et glz sacerdos or  
dinis vnā missā celebrare valeat cu  
duobus aut tribus mīnistris expl  
sis pmo omnibus qui non sūt de or  
dine suo. Clemens. Meritis vestre re  
ligionis. Quod qm̄ in ciuitatibus v'l loci  
alias vbi habitare contingit interdi  
ctum ponit et phibet omnia ecclesia  
stica sacramenta; excepto pñulorum  
baptismate et penitentiis morientium  
non obstantib⁹ gbuscunq⁹ pñilegij  
religiosis gbuscunq⁹ ab apostolica  
sede eccl̄is. Ab hilomin⁹ tpe talis iter  
dicti pñt pñter i peccata sua et ab ep̄is  
absolui; et tibi⁹ suetis iuxta morem or  
dinis sui sacre coionis et vñctōnis ex  
treme recipe sacra et diuinā officia ce  
lebrare simul ianuis clausis non pul  
satis campāis et voce submissa excoic  
atis et interdictis ac oib⁹ psonis que  
non sūt de ordine suo exclusis; nō ob  
stantib⁹ pñbibilis b̄i; seu aliquib⁹ litte  
ris a sede apostolica impetratis vel i  
petrandis; que de ordine suo in hac i  
dulgentia spal: in non fecerint men  
tionem. Hono. Meritis vestre. Quod  
oc̄s sine interdicti suspensionis et ex  
coicis h̄ ipsos late p quoescunq⁹ platos  
h̄ indulsa pñilegioz suoz sūt ipso fa  
cto irrite et inanes. Si aut̄ h̄ alios la  
te fuerint occasione sui tunc penitus  
irritande. Alle. Meritis vñe, et nimis  
inqua. Quod a nullo legato nisi a latere

nec subdelegato pñt suspendi iterdici  
vel excoicari; nisi i eoꝝ lris de ordine  
suo mentio b̄cas spalis Clemens. Ex  
gentibus. Quod magis ordinis et ei⁹ vica  
riis in toto ordine et pores et pñincí  
ales et paentiales et eorum vicarij in  
suis terris possunt fratres dicti ordinis  
stitutos in tr̄is predictis; vel ad eos  
declinantes vñcunq⁹ absoluere a sen  
tentij excoicis suspensiōis et iterdicti  
a iure vel ab hoie gñaliter pñulgati;  
vel si in locis suppositis ecclesiastico  
iterdicto pñimplerint celebraz̄  
diuina. Bonifa. Uirtute. Inno. licet  
autem hec dicant de pdicto ordine  
tamen credo minores eisdem gaudē  
pñilegij; excepto eo qd̄ minc sequit  
Item viri et mulieres de italia babē  
tes habitum et regulam ordinis que  
dicitur de penitentia beati dominici  
possunt licite audire diuina et recipere  
ecclesiastica sacramēta tpe infdci; ni  
si cām dederint interdico. Hono. Quod  
gruum estimantes.

#### De suspensione titulus quartus.

Capi. 92.

Via noīe eccl̄e eccl̄iaſtice  
quod pñpendit nō solū excoicatio  
h̄ et suspensiō et interdic̄: ex d  
v. si querenti. Suspensione etiā aliquā  
do dicitur excoicatio; vt patet i. q. re  
periunt. Ideo post tractatum de ex  
coicione et interdicto sequit̄ de sus  
pensione. Et quia fm Hn. Duran,  
Omnis irregularis est suspensus. Et  
iterum quia irregularitas est quedā  
inabilitas ad ordinum receptiones  
et officiorum ecclesiasticorum etiam  
receptor̄ executionē simpliciter; et ex  
toto ex aliquo impedimento prone  
niōs ex insimūde eccl̄e his robur.

Nā si ē occulta non ē de ipso iure sa  
spēsus s̄z suspēdēt. i.q.i.c.i. et sequē.  
Tho. et Ho. Et si gētē cōmissa ē simo  
nia ignorātē ipso beneficiato pōt ep̄s  
dispensare cū eo i talī beneficio post  
q̄ pure et simpliciter ei renūciauerit;  
et e. de simoniace. ac et q̄ possit mi  
strare in ordinib⁹ aū et post bñficiūm  
susceptis. Et hoc intellige si et ep̄s ig  
raret. nā si sc̄iētē tūlisset non ipse s̄z  
superior posset dispensare: ar. i.q.i.c.i.  
Tho. Rai. et Huil. Si vō simonia est  
omissa bñficiatis sc̄iētē solus papa  
dispensat non ali⁹ nec i illo beneficio  
nec in alio fz. Huil. Lan. et Ho. Qui  
vero p̄fert ordinē v̄l bñficiū simonia  
ce vel et qui ē mediator simonia fm  
Rai. Si est notoria simonia ipso iu  
re est suspensus et quo ad alios: et e.  
accusatūm. et di. h. verum. et solus pa  
pa dispensat. Si vero est occulta nō  
est suspensus quo ad alios: ar. et e.  
et si questiones. et c. veniens. Idem dici  
tur i directorio iuris li. 3. ti. 16. l. q̄ ep̄s  
pōt dispensare in minoribus spēbus  
simonie et pdictis. Et allegat Hoff. et  
et Host. nec obstat. i. q. i. erga. q̄ loqui  
tur in dignitate: et sic etiam loquitur  
decreta nobis extra de simo. Et idēz  
dicas de tonsura et minoribus ordib⁹  
quia solum in majoribus ordinibus  
dispensatio pape reservat: vt nota.  
Hof. et Host. hec ibi. Si vero cōmit  
titur simonia in alijs vt circa exegas  
defunctoz in cōsacratiō cimiterij et  
valoz sacroz in venditione chrisma  
tis in benedictiōib⁹ nubentium et b̄i  
In oībus his pōt ep̄s dispensare: q̄  
non est phibitū: ar. et de sen. ex. nup.  
fm Rai. et Huil. q̄o videtur intelligē  
dum quando b̄i simonia est manife

sta. Nam occulta non inducit irregu  
laritatem in b̄i. Qui ordinat aliquēz  
vel presentat ad ordinandū qui pmi  
stis vel iurauit nil petere de illa ecclā  
ad cuius titulū ordinatur ipse quidē  
Ordinator triennio est suspēsus a col  
latione ordinū: et p̄tator ab executōe  
ordinū suo: et de simo. si quis. Et  
etiam ipse ordinatus indiget pape di  
spensatione fm Rai. Nec autem que  
dicta sunt de simonia quo ad dispen  
sationem vera sunt fm ea que habē  
tur in corpore iuris et notata p̄ doct.  
ac et execūtatiō lata ē eos d̄ qua hē  
tur. s. e. contra simoniacos. ibi vide.  
De simonia autem q̄tūm ad pecca  
tum: et q̄tūm ad restituū fructū  
beneficij simoniace recepti et dispe  
nsationem simoniace pecunie habes. s.  
sc̄da pte tit. a.

Lapl̄z tertūm de suspēsione in quā  
incurritur per notoriā fornicatiō  
ne.

#### Cap. 94.

Notoriū fornicator est ipso  
iure suspensus. si. di. si qui. et  
di. et p̄ter bec. Pro cuius  
declaratiōe nota p̄mo q̄ duplicitē  
dicitur notoriū fm Tho. et Rai. sci  
licet: notoriū iuris est vt cum quis  
confitetur in indicio vel conuinictur  
de crimen. Notoriū facti est cum  
crimen ita populo est manifestus q̄  
nulla pōt tergiuersatiō celari. Quo  
cunq; autem istorum modorū sit no  
toria fornicatio clericī est suspensus  
quo ad se et quo ad alios fm Tho.  
Rai. Ber. Inno. et Hostien. et alios.  
2. nota q̄ non solum sacerdos s̄z i q̄  
cunq; ordie p̄stitut⁹ et in minoribus  
ex notoria fornicatiōe ē suspensus ab  
olb⁹ actib⁹ ordinū fm Inno. ipo iure

folia a f. 6

qđ nōt Archi. di. 3z. h. ad hoc. qđ p-  
bat ēt. p. c. ministri. di. 8i. in sū. t extra  
de coba. cle. t muli. v̄ra. Et tādū stat  
suspensus qđ diu pseuerat in vicio. Et  
interim si exequitur officia sua ēt se  
mel tñ efficitur irregularis t indigz  
dispensatioe pape fm Inno. t Host.  
vt nōt Archi. t Alnto. de bu. vn etiaz  
si cessaret a vicio t aī dispensationē  
vñt vicio suo semp peccabit mortl̄r:  
q̄uis nouam irregularitatē non con-  
trahat. Si aut̄ cū esset suspensus non  
est executus officia sua; indiget nibi  
lominus absolutione a suspensione;  
quam poterit facere eps fm Innoc.  
3: nō q̄ talis dñ euitari in missa t ali-  
is officijs diuinis: di. 3z. nullus. t. c. p-  
ter hec. Sed in hoc variat opinio do-  
ctoz. nā aliqui dicunt q̄ dñ euitari in  
diuinis post admonitionem ei factā  
si se non correxerit fm Hug. t Lau.  
Quæ admonitio a quocunq fieri pōt  
fm Hug. sed fz Lau. dñ fieri ab epo  
qđ videt verius: t pb̄t per. c. sigs  
presbyter. 8i. di. Sed aliorum opinio  
cōioz est t solennior docto. q̄uis Ar-  
chi. dicat eam durā: q̄ statim debent  
euitari ante quacunq admonitionē  
q̄ ius suspendit eos etiā quo ad ali-  
os: t h̄ tenet Tho. Rai. Bon. Huil.  
Inno. Host. Jo. cal. t Alnto. de butr.  
Et talibus ḡ fm ea que hñtut in cor-  
pore iuris non ē missa audienda nec  
sacramēta sumenda: nisi baptismus  
t eucharistia i extrema necessitate: vt  
dñ di. 3z. h. verū. Sed bene cōcedunt  
Rai. t Huil. q̄ beneficijs p̄uari non  
debēt: nisi post admonitionē factā a  
plato si se non correxerit. Nā tūc ēt  
beneficijs debēt spoliari t in ppetuum  
deponi. 4: nō q̄ iō ecclesia induxit

suspensionē h̄ ista duo viciā magis q̄  
h̄ alia fm Lau. q̄ facilius plati t clī  
ci labār in hec. l. fornicatōne t simo-  
niaz q̄ alia. Ut sic videntes le vitari  
salte vecundia tgali resipiscāt: di. 3z.  
h. verū. Uera tñ sunt sacra eoꝝ. 5:  
nō q̄ fm decretum istud factum in  
concilio constantensi. Insuper ad  
eū. de quo habes. 5. de minori excōvi-  
catione. c. fi. Non tenentur fideles vi-  
tare sacramenta concubinarioz aut  
diuina eorum: nisi postq̄ fuerint per  
prelatos denunciati publice q̄ eni-  
tentur.

Lapitulū quartum de plurib̄ su-  
sensionibus propter diuersas cau-  
sas.

Lap. 95

Unt t alij casus in quib̄ q̄  
incurrat suspensionē vel sim-  
pliciter: vel fm quid. i. q̄ pri-  
uatur collatiōe vel executōe alicuius  
ordinis vel ministerij per aliqđ tps.  
Et p̄mo eps qui ordinat alienū clīcū  
sine lñia sui epi vel superioris scienter  
se affectata ignoratia p annū ē sus-  
pensus a collatione ordinū: t interiz  
clericī sui absq̄ eius lñia possunt a vi-  
cinis epis ordines recipere: extra de-  
tem. or. eos. li. 6. Per quam decreto lo-  
quebatur opinio dicentium q̄ ordina-  
re poterat alienū sub specie ratifi-  
cationis. t intelligitur superior i hoc ca-  
su episcopus de cuius dioceſi iste qui  
vult ordinari est oīiundus: vel in ei-  
us dioceſi officium ecclesiasticum  
habz: vel vbi haberet domicilium: licet  
alibi natuſ fuerit. Inferiores autem  
prelati sine religioſi: siue alij non  
possunt dare licentiam: nisi haberet  
a sede apostolica qualiter possit sub-  
ditos quo voluerint facere ordinari

Itē non pōt talē lñiam dare officialē  
epi: s̄z epo in remotis agente vicari?  
et gñalis in spualibus vel sede vacā  
te caplīm: seu is ad quē tunc admini-  
stratio spualū pñneat pñ lñiam da-  
re. Religiosi quoq; a suis prelatis c̄t  
in non exemptis p̄oratib; deputati p̄  
ores et eoz socij pñt a locoz diocesa-  
nis qđdu ibi morant licite ordinari:  
Iz non sunt de eoz diocesib; oriundi  
hec oia de tem. or. cū nullus. li. 6. Pre-  
dicatores autē et minores in hoc sunt  
privilegiati a sede apostolica: vt. s. va-  
leat a ḡbuscūq; ep̄is suos sbdios fa-  
ce ordiari. Ipsi autē sic ordinati. s. ab  
alieno epo sine licentia p̄prij fm rai.  
p̄auantur ab executione ordinis re-  
cepti: sed pōt cum eis ep̄s dispensare  
in hac suspensione. 9. q.z. lugdunēsis  
extra de tempo. or. qd translationem  
Ep̄s vel quis aliud p̄serens tonsuraz  
clericalem infant: nisi forte religionē  
intraret: vel illitterato v̄l homini ali-  
ene dioecesis sine licentia vel coninga-  
to: nisi volenti religionez intrare: aut  
ad sacros ordines promoueri: qñ. s.  
de iure potest c̄ suspensi p̄ annuz a  
collatione tonsure tm: extra de tem.  
ord. nullus. li. 6. Patriarche archiep̄i  
epi locantes vel alio titulo cōcedētes  
aliquam domū vsurarijs alienigenis  
ad fenus exercendū iplo facto suspen-  
sionē incurront: ex de vsl. q. q. lib. 6.  
Et similiter si p̄mittut q̄ vsurarij ali-  
enigen. s. non oriundi de terris iplo  
ruz locoz publice vsurā exercentes  
vel exercere volentes hñt domos cō-  
ductas: seu aliter hñtent in terris suis  
i. coruz iurisdictioni subiectis: si infra  
tres menses oēs tales de ipsis non ex-  
pellunt terris. Heretica sinaz excōis 5

aliquē vel aliquos: nisi p̄mittant tri-  
nā admonitionē vel vna p̄ tribus s̄t  
suspensi p̄ mensē ab ingressu ecclesie  
et eo. sacro. Itē d; b̄re talis monitio  
tm zueniēia internalla: nisi facti ne  
cessitas aliter suavit. Et d; fieri i scri-  
ptis p̄tinentib; cām excōis: als excōi-  
cator est suspensus non solū ab igrē  
su ecclē s̄z et a diuinis p̄ mentē: q̄ qui  
dē si exequor irregularis efficit: nec  
nisi p̄ papā cū eo poterit dispensari:  
et. e. cū medicinalis. li. 6. Sed hec pe-  
ne non tangunt ep̄os et supiores: cuz  
non fiat spalis metio de eis: extra de  
sen. ex. qz periculosū. li. 6. Ultramon-  
tani ordinati ab ep̄is italie: nisi hēant  
lñiam a papa vel epo vbi sunt oriundi  
vel in cui? diocesi sunt bñficiati et per  
patentes ipsius ep̄ilias p̄tinentes cāz  
rōnabilē: qz iplos nolit vel non pos-  
sit ordinare fut ipso facio suspensi ab  
sqz spe disp̄satiois: extra de tē. ordi.  
sepe. li. 6. Et ordinantes b̄i debent cō-  
digne puniri: vt i dicto. c. sepe. Qui re-  
cipiunt aliquem ex ordinib; sacris  
ab epo qui renunciauit loco et digni-  
tati: si scienter hoc agunt: vel ignorā-  
tia crassa et supina: non recipiunt or-  
dinis executionem vnde sunt suspeſi  
nec cum eis potest disp̄sari nisi p̄ pa-  
pam: extra de ordi. ab eo qui re. epi. c.  
vnico. Si ignorāter non tamen igno-  
rantia crassa potest cum eis ep̄s dis-  
pensare: led recipientes ab eis ordi-  
nes minores sine lñia propri epi: quā  
nis deberent deponi. 9. q.z. ep̄m. tm  
pōt ep̄s in ordine tolerare dispensa-  
tionē. Epi autē renunciantes loco tm  
et non dignitati possunt dēs ordines  
p̄ferre: sicut prius si fuerunt rogati a  
pprio epo loci: als non vt dēm est. s.

Item ordinati a simoniaco in ordine suscepito quicunq; occulto: vel et in dignitate: aut a simoniaco notorio in collatione ordinu: vel in collatōe aut receptione aut mediatione beneficioz Non recipiunt ordinis executionez sed sunt ipso iure suspesi. i.q.i. si quis a simoniaco. quis in sua ordinatōe nulla sit commissa simonia: et hoc in de stationē simonie. Rō cō tales cum sunt priuati executione ordinū: quod nō habent dare non p̄mit. i.q.z. daibertū. Ulex est tū qd ordinati a talibus ex ignorantia facili excusantur a peccato et in ipsa tali ordinatione: et in executione ordinatis pceptoz abstine tū debent cū scīt quousq; cū eis dispensef: i.p papā. i.q.i. si qui. in glo. Ex ignoratia autem iuris hoc faciendo non excusantur. Unde fm. Tho. z. z. q. 100 Nullo modo quis dū recipe ordines ab his quos scit esse tales: nec tenet in hī suis platis obediens: gñimo potius dū pmitte se excoicari fm. Hos. Hā obediendo a peccato non excusaretur. z. q. 3. quid ergo. Patiēdo autem iniustam excoicationē meretur. z. 4. q. 3. non damnamur. Item ordinati ab heretico et scismatico vt excoicato: vel deposito non recipiunt ordinis executionē: cū omnes bi priueniunt omnū ordinū executione: et nō dat qd nō habz. i.q.i. gratia. Rota tū fz. Tho. Pe. et Rai. et Hos. qd omnes tales ordinatores veros seruit ordies quā ad characterem: sicut et omnia alia vere consciunt seu conferūt sacramenta excepta penitentia quo ad manifeste excoicatos: secus de occultis: quia absoluunt fm. Ricar. et Pe. de pal. dummodo seruent predi

cti formam ecclesie. i.q.i. dñs declarat. de consecrati. di. 4. non in vobis. Peccant tamen mortaliter tam dan tes qd suscipientes ab eis quecunq; sacramenta scienter: nisi baptisimū in extrema necessitate. Ignorantia autē facti pbabilis excusat tales a peccato in ipsoz ordinū receptōe et orundez executione dū ea laborant. Cum autē sufficieret hoc sciunt debent abstine re quousq; dispensent. circa quaz dispensationē dicit Host. qd in epatu solus papa dispensat: extra d. elec. quia diligentia. In alijs vero ordinibz qd tum ad eos qui scientē a talibus recipiunt ordines: vel etiā ex ignoratia crassa et supina solus papa dispensat itmo fm. Rai. et Hos. si fuerint ordinati a tali qui recepit ultimam manū i positione. i.e. pales. secratōe et ecclasiā nunq; tolerant. 9. q.i. ordinationes. Si vero ex ignorantia non supina fm. Hosti. qd discretum platus cū talibus poterit dispensari: extra d. ordī. ab eo qui epi. ren. c.i. et z. Sz fm. Rai. et Hos. si ordinati sunt ab eo qui recepit ultimam manus i positionem in ecclā. i. anteq; efficeretur hereticus scismaticus vel excoicatus: vt tunc est qd ordinatis sine ordinati sciebant sine ignorabant tolerantur ex dispensatione ministrare in officijs susceptis. Ad superiores vero non debent promoueri: nisi magna necessitas esset. Et idem videtur dicere Hos. de int̄dicto et suspenso a diuinis. s. qd non confert executionem. 9. q.i. c.i. et sequenti bus. Item qui aliquem ordine sacru recipiunt ex statuta tpa ordinationum sunt suspensi: nec debet pmiti in suscep̄tis ordinibz ministrare: quāvis

Characterē recipiunt̄ ex de tē. ord. c.z.  
 Ep̄s tū imposta eis p̄iuia competen-  
 ti iustinere poterit ut postea in susce-  
 ptis ordinib⁹ ministrant̄ ex de tem.  
 ordi. consultationi. Hec fīm Innoçē.  
 Ber. ⁊ Huil. qui addit⁹ q̄ secus de or-  
 dinib⁹ suscipiendis: ⁊ si ante dispen-  
 sationē talis ministravit in ordine  
 suscepto. Dicunt qdā ⁊ nō p̄t ep̄s  
 dispensare sed vius est ⁊ possit dispe-  
 sare: vt. 9. q.z. lugdunensis. Hā ifi for-  
 te interdicta fuisset sibi executio ⁊ p̄  
 ea administrasset. Promotus per sal-  
 tum. i. aliquo ordine pretermisso ad  
 superiorē ascendendo: q̄uis charac-  
 terem recipiat: tamen suspensus est ab  
 executione ipsius ordinis sic recepti-  
 di. s.z. sollicitudo. extra de clero per  
 saltū. pmoto. c.i. Et si non malicia s̄z  
 ex ignorantia vel negligētia hoc egit  
 q̄uis de rigore deponi deberet: tamē  
 ex dispensatione ep̄i ad ordinem pre-  
 termisso poterit pmoueri. Si autē  
 scienter per saltum est pmot̄: ⁊ in or-  
 dine sic suscepto sine dispensatione  
 ministravit post receptionem admis-  
 sus: adhuc potest p̄ ep̄m dispensari: s̄z  
 q̄ vlt̄ius non ascendet nisi per pa-  
 pam Rai. Hosti. ⁊ Huil. Recipientes  
 eodem die minores ordines cum sub-  
 diaconatu: vel duos sacros ordines si-  
 mul siue ordinatore sciente: siue igno-  
 rante sunt suspensi ab ordinib⁹ sic  
 receptis: ⁊ deponi deberent. 77. di. 53  
 diaconus. extra de eo qui ordi. furti.  
 rece. annotuit. Possunt tamē permit-  
 ti misericorditer in minoribus tñ mi-  
 nistrare. Et si intrat religione: ⁊ vi-  
 ta moresq̄ exigant eorum abbas si vo-  
 luerit poterit dispensare in alijs ordi-  
 nib⁹: vt in dicto. c. annotuit. Rai. et

Hostien. Sed si lata p̄us fuisset s̄ia  
 excoicationis altra sic recipientes: et  
 nihilominus recepint: non poterit cū  
 eis dispensari nisi p̄ papam: vt in d.  
 c. annotuit. Et dicit Hosti. q̄ etiaz pa-  
 pa de facili non dispensat. Contrahē-  
 tes m̄rimonium de p̄ntū: ⁊ aī carnis  
 copula se facientes ad sacros ordines  
 pmoueri aliter q̄ a sacris canonib⁹  
 ceditur: q̄uis characterē recipiant  
 sunt suspensi: ita ⁊ nec etiā post mor-  
 tem uxoris poterunt i illo ordine m̄i-  
 strare: nec ascendere ad alios: nec ali-  
 qđ b̄ficiū eccl̄asticū vel officiū obti-  
 nē. Et matrimonii nihilomin⁹ sic co-  
 tractum ppter hoc non dissoluitur:  
 qđ intelligitur qn̄ tales in seculo re-  
 manentes hoc agunt. Hā secus si re-  
 ligionem intrassent: in extrauaganti  
 Jo. 22. que incipit. Antiqua. Aposta-  
 te a religione in apostasia suscipiētes  
 ordines sunt suspensi ⁊ irregulares:  
 extra. e.ti. apostata. nec dispensari cuz  
 eis nisi per papam. Sed ⁊ alijs qui in  
 excoicatione ordines recipiunt simi-  
 liter sunt suspensi seu irregulares: ex-  
 tra de senten. ex. cum illorum. Et hoc  
 verum nisi pbabilis ignorantia excu-  
 set eos: de hac mā plene habes. s.in.c  
 de cā finali excois. h.z. Celebrantes  
 seu p̄cipiantes sciēter in diuīs cū pu-  
 blice excoicatis vel interdictis sūt sus-  
 pensi ab ingressu ecclesie: extra de p̄-  
 tule. ep̄orum. li. 6. Sed de hoc vid̄ ple-  
 nius. s.in tit. de interdicto. c.z. h. 4. et  
 p̄ totū ill d. c. habes plura pertinentia  
 ad materiā suspensionis. Conserua-  
 tores non possunt se intromittere de  
 alijs q̄ de manifestis iniurijs ⁊ violē-  
 tis. Qd̄ si de alijs que iudicialem  
 indaginem requirunt se intromiserit

sunt suspensi p annū ab officio: ex de  
officiale. legatos. li. 6. Iudices ecclesia-  
stici qui extra iusticiam in grauamē  
alterius ptis in iudicio qeoz faciant  
p grām vel p sortes: puta p pecuniaz  
sunt suspensi p annū ab executiōe offi-  
cij: et si durante suspēsione ingesserit  
se diuinis efficiuntē irregulares: nec  
nisi p papam poserint liberari: extra  
de sen. et re iudi. cū eternū. li. 6. Religi-  
osi qui concedunt ad vitam alicui vñ  
ad certuz tempus iura redditus pos-  
sessionū administrationis cui pluit:  
nisi duo concurrant s. et necessitas  
vel utilitas monasterij vel p̄orat illi  
ecclesie hoc exposcat. Et q̄ conuenit  
illius ecclesie consentiat: aut si con-  
uentuz non b̄ret assēsus prelati p̄prij  
interneniar: sunt ipso facto suspensi  
ab officio: nec vñ dicta pcessio. Excipi-  
untur tñ duo casus. s. locatio et vendi-  
tio reddituum vel fructuum ad modicū  
ips: extra de re. ec. non alie. c. i. in cle.  
Utrū aut̄ hec suspēsio intelligat ab  
officijs diuinoz et ab officij tpaliū ad  
ministratione: puta prelatis pcuratj  
cellarijs et huiusmōi. Jo. an. remittit  
ad nota de deci. e. ti. in cle. et ibi ponit  
vtrāq̄ opinionem et dimittit sub du-  
bio. Fratres ordinis predicatorum p  
motu vel assumpti ad episcopatus vñ  
alias prelaturas si prius recipiūt mu-  
nus consecrationis q̄ resiguent ordi-  
ni libros: et alia que habent tempore  
sue p̄motionis: eoipso sunt ab execu-  
tione pontificalis ministerij suspensi  
Cle. 4<sup>o</sup> in p̄mile. Prudentia. Fra-  
tres predicatores si perturbare pre-  
sumperint officium inquisitoris cir-  
ca hereticos per fratres minores ex-  
ercitatu p̄ ipso facto sunt ab executiōe

ordini sacroz suspensi: nec p̄ rela-  
xari suspēsio talis nisi p sedem apo-  
stolicam: aut p ingſitore cuius offici-  
um perturbauerit. Et idem ē de mino-  
rib⁹ perturbatib⁹ officiū inquisitoris p̄ p̄-  
dicatores exercitatū. Cle. 4<sup>o</sup> in p̄mile  
P̄ruptatis altissime. Fr̄es p̄di-  
catores et minores recipientes ad p̄-  
fessionē aliquem in ordine suo an p̄-  
bationis annū elapsū: sunt ipso facto  
a receptione quorūq; suspensi et pena  
graviori culpe puniendi. Nec etiam  
per hoc ille sic p̄fessus est obligatus  
ordini illo: extra de regula. non solū.  
li. 6. Religiosi qui videlz decimas nō  
percipiūt: si scienter omittant facere  
conscientiam p̄fentibus de decimis  
soluendis: sunt suspensi a p̄dicationis  
officio: donec faciant eis conscientiā  
si commode possunt: si inter im p̄di-  
cauerint sunt excoicati extra d̄ pe. cu-  
pientes. in de. Qd tñ intelligunt Pe.  
de ancha. et Pau. si fuerint super hoc  
requisiti. s. a prelatis. Utrum cū que-  
ritur: vtrū suspensus ab officio sit su-  
pensus a beneficio. Sup hoc Jo. an.  
multa dicit p et contra sup cle. cupiē-  
tes. extra de pe. concludit non clare  
sed Pe. de ancha. sup eandez cle. po-  
nit distinctionem dñi Gaspi de cal  
de dicens sic. Aut quis suspensus est  
ab officio aut a beneficio aut ab vtro  
q̄. Si est suspensus a beneficio siue a  
iure: siue ab homine non est suspensus  
ab officio: ar. c. dilectus. de offi. ordi.  
Rō ad hoc odium penaz: regula in  
penis de re. iur. Item quia officiū nō  
est accessorium ad beneficium sit cō-  
tra. Si est suspensus ab officio: hoc ē  
aut p̄ dictiōem taxatiā tantuz: aut  
simpliciter. Primo casu planum est

qr non ē suspensus ab officio: cū tm̄ sit suspensus ab officio: qr hoc voluit se tentie p̄mulgatio: qr iuris sine yltra intentionē p̄terentur non extendunt se iusno casu pastoralis. de ap. Si aut̄ sit simpliciter suspensus ab officio: b̄ ē ab homine: aut a iure. Si a iure aut p̄ crimen: aut p̄ infamiam: aut stumā ciām. Si ppter crimen: tunc puto qr suspensus ab officio sit suspensus a be neficio: vt.c.eos. et.c. si quis sacerdotū di. si. Si autem ppter infamiam vel contumaciam sit suspensus ab officio non est suspensus a beneficio: vt.c.p̄s byter si a plebe. z.q.4. Si autem ab homine est suspensus ab officio: si b̄ est propter crimen graue: tunc est su spensis ēt a beneficio. Si autem pp ter crimen leue vel etiam ppter infamiam vel contumaciam non ē suspēsus a beneficio: vt in iuribz allegatis. Si aut̄ est suspensus ab vtroqz: aut hoc est pdictōnem z: planum est: aut per dictionem vel: z tunc puto opini onem Hostre. veram. s. q̄ talis sente tia non valeat ppter incertitudinez. l.3 C. de sen. que sine certa cōtitate. hec il le. Inno. aut dicit simpliciter qr suspe sus ab officio tantum non d̄z percipe fructus beneficioz: sup.c. pastoralis. de appell. Sed Hosti. hoc intelligit q̄n est suspensus p̄ graui cā: secus p̄ leui vel infamia: z non est stumax. Et nō km Hosti. q̄ suspensus a pontificali bus si celebrat in pontificalibus non erit irregularis. R̄d̄ est qr pontifica lia n̄ sunt de sua celebrationis: nec de bēm aliquē irregularē indicare nisi inneniat exp̄ssū: ar. de pe. di. i. h. pene Iel si suspensus a p̄ticipatione fac̄oz de qr suspēsione bēs. 18. di. sigs aut̄z.

r.c. si. r.c. placuit. di. 58. c. fi. ex de elec osius. z d̄ bis que fi. a ma. p. ca. c. i. Si celebraz nō est irregularis. Talia. n. non sunt ordinis cū z laici p̄ticipet sa cramenti. Hosti. z Inno. Clerici qui scienter eligunt ad epatum indignuz s. contra illam formā: que h̄ctur ex d̄ elec. cum i cunctis. sunt p trienniū su spensis a beneficio m. d. c. Et dicit glo habitis z habendis. Eligentes autem sine electio facta sit concorditer sine in discordia: si ifra octo dies exquo poterunt cōmode ipsā electionē elec tis distulerint p̄secutare. Qui culpa biles in hoc fuerint a p̄secutione elec tionis sūt exclusi z suspensi p trienni um a bñficijs que obtinent in illa ec clesta: ad que si infra illud t̄ps temere vel colorate se immiscuerint illi p petuo sunt p̄uati: ex de elec. cupientes. li. 6. Compromissarius si scientē eligit indignum est ipso facto p triennium suspensus a bñficijs ecclesiasticis. hec tm̄ suspensio non t̄agit epos: nec intel ligit nisi in electionibus epoz z supi oz: secus de electōibz inferioribz: ex de elec. si cō promissarius. li. 6. Religiosi granantes vel fraudātes ecclesias cir ca decimas eis debitas si requisiti p illos quoqz interest non desistunt ifra mensē: vel de usurpatis vel detēris in fra duos menses non fecerit et mendā suspensi sūnt ab officijs administrati onis z bñficijs: z talia non bñtes sūt excōciati: extra d̄ deci. c. i. in cle. Et dicit Jo. an. in glo. se credere qr suffici at indicis declaratio super satissa ctione: nec qr sit necessaria alia abso lutio quo ad suspensionē: sed quo ad excōciationem bene requirit absolu tio. Doctor yl̄ magister qui doctorat i z

aliquez: nisi p̄uo exigat iuramentū a  
doctorando q̄ nō expendet p̄ suo do-  
ctoratu ultra sumā triū milii uironē  
suum argēteoz ē suspensus p̄ sex mēses  
a collatōe doctorat⁹: et de magi. cui⁹  
sit. in cle. In capitulo ecclesie cathe-  
dralis vel collegiate ē suspensus a vo-  
ce i electione z alijs q̄ n̄ bz ad min⁹ or-  
dinem subdiacōat⁹: et s̄lī q̄ bz bñfici  
um cui annex⁹ ē ordinis iſra. annū  
faciat se p̄moueri ad talē ordinē quē  
requirit bñficiū legitimo i pedimento  
cessante: et de eta. z qlī. vt bi q. in cle.  
Qui phibiti sunt audire leges z phy-  
sicā: de qb⁹ hēs. s. t. ti. de ex. ultra ex-  
coicationē sūt suspensi ab officijs suis  
ibi vide. Ultimo nō q̄ suspendē p̄t  
ab officijs q̄ z excōicare q̄s aut̄ possit  
excōicare: hēs. s. vñ laic⁹ vel mulier  
cū non possint excōicare: nisi ex com-  
missione spali pape: di. 32. h. verū. in  
glo. nō p̄nt ēt suspendē. P̄t tī abba-  
tissa bz Jnn. suspēdē a bñficio cl̄icos  
ecclārū sibi subditaz: si bz ex. p̄suetu-  
dine hñt: non āt ab officio. Itē nō q̄  
sicut excōicatio sic z suspēsio p̄ sequē-  
tē appellōez mūme suspedit: suspēsio  
dico ab officio vel igrēssu ecclie lata  
et de sē. ex. is qui. li. 6. Itē nō q̄ abso-  
lutio a suspēsio officij simplr vel di-  
uis fieri d̄z s̄b ista forma vel sili: Ego  
absoluo te a vinculo suspēsiois qua i  
curristi. ppter talē cām: z restituo te  
executioni ordinū vel officiōz tuo:z:  
In noīe pris itē. Tñ q̄ suspēsio p̄t  
ad forz sentiosū: nec rep̄t definiata  
forma necessaria bz relaxatiōis. Ido  
q̄cqd dicat z qbusq; v̄bis vtat his  
q̄z absoluē a tali vinculo: si utendit  
absoluē: vere absoluuit sic dēm ē. s. de  
absolōe ab excōicatione. Dz q̄rit q̄s

possit absoluē a suspēfione. Circā bz  
Pau. in cle. monasteriorz. de re. eccl.  
n̄ ali. sic dīc: vbi papa p̄t penā suspē-  
siōis vel int̄dīcī ppter stumaciam ca-  
nonē dēdendo: puto q̄ inferioz possit  
absoluē: et de sen. ex. nup. nisi ipse pa-  
pa sibi reseruet absolōm vel alteri ex-  
p̄sse determinate p̄sōe. Et bz t̄ Uincē.  
Hu. Hof. Inno. Ber. z Jo. in glo. z.  
q. i. si inimic⁹. z. i. z. q. 4. sigs deinceps.  
Et Hosti. idē iudicū ē si d̄st̄cēm infe-  
riore approbat z affirmat: de s̄tūtū  
ex frequentib⁹. Plus. n. non opaf cō-  
firmare q̄z d̄de s̄tūtū. vñ p̄t quilz sus-  
fragane relaxare: cū non sit maioris  
efficacie q̄z ins coē. Sic intelligitur. e.  
graue. et de preben. et hoc n̄li alteri  
reseruet absolutio. Si vero pena su-  
spēsionis z bz i ponat p̄ s̄tūtū. i. ab  
hoīe tūc ligans d̄z absoluē non inferi-  
or: et de offi. or. cum ab ecclārū. sal-  
vo casu decre. pastoralis. e. ti. Idē bz  
Huil. in spe. Si vero suspēsio sit p̄-  
petua que bz vim p̄uationis: vt nō. v̄t  
cen. de trans. c. z. z. Huil. in spe. t̄. z. h.  
nūc oñdendum. non bz locū absolu-  
tio: s̄z necessaria ē dispēsatio p̄s̄ col-  
lationez. Et tunc ē vidē an tale sit cri-  
men in quo possit eps dispēsare z ba-  
beat p̄serre vel non: z in p̄mo cāu po-  
terit eps dispēsare z d̄cedēputa bñ-  
ficiū vel offiū executiōis ordinū quo  
ad dispensationē: in casu z: non po-  
terit. 4. 4. di. multis. z de suspēsione q̄  
ponit in. d. c. monasteriorz. dicit idē  
Pau. non puto banc de s̄tūtū opari  
p̄uationē: als papa exp̄sisset hoc: ar.  
de deci. ad audiencem. vñ credo eoz  
posse p̄ ordinariū relaxari rōne pre-  
missa: sed si non relaxetur durabit p̄  
petuo. io. q. z. perpetua. Nota q̄ s̄tūtū

oē suspēciois late p quoscliqz platos  
 & fr̄es pdicatores h̄ induit p uilegio  
 rū suoz: sicut ipso facto irrite & ianis  
 Elle. Meritis vris. Et si h̄ alios occa-  
 sione ipsoz fr̄m late fuerint sūt c̄ ir-  
 rite & inanes. Alex. Namis iniq. Itēz  
 maḡ ordinis & singuli pōres & pun-  
 ciales puentiales & eoz vicari in lo-  
 eis & nūctibz sibi cōmisiss fr̄ibus sibi  
 subditis necnon & alijs fr̄ibz eiusdem  
 ordinis int̄dū ad eos declinatibz: vñ  
 cinqz pñt impt̄ri bñficiū absoloiis a  
 suspēsioē excoicatoe & itēdō: q̄s sñias  
 incurrisse in ipso ordine vel an in  
 gressu ei⁹: ac c̄ laicos q̄ ordinē ipsuz  
 ingredi vellent: nisi adeo ec̄ excessus  
 enormis: vt merito ec̄ sedes apostoli-  
 ca p̄fulenda. Boni. & Alexan. Virtute.  
 Itē predicti plati possunt dispensa-  
 tionem obtinere a suis p̄fessoribz &  
 absolutionē sup suspēsionē & irregu-  
 laritate: quā h̄iſſer ex eo q̄ p̄tulisse  
 sñias excōis suspēsionis & interdī si  
 ne scriptis ex incantela. Clemēs. Exi-  
 gentibus. Vider tñ ee dñia talis iter  
 suspēsionē depositionē & degradatō  
 nē stricte sumendo ipsos timios. naz  
 large frequēter accipit in iure vnuz  
 p alio: vt di. 46. cleric⁹ pmo. Suspen-  
 sio vider ip̄tare p̄uatioz executois  
 legitime ordinis vel officiū ecclastici  
 simpliciter: vel ad ips & cū spe dispē-  
 sationis: q̄ qñqz a iure qñqz a iudice i-  
 fer. Depositio ip̄tare p̄uationē ex  
 ecutois legitime officiōz & bñficioz  
 ecclasticoz possessionis simplicit̄  
 & ex toto abfqz spe restōis retento tñ  
 p̄uilegio clericali: q̄ zueniri non pōt  
 in iudicio seculari: nec capi nec puni-  
 ri a laicis & sit p sñiam hois cōit: nec  
 pōt inferri b̄ pena ab inferiori epo q̄

hoc agē pōt erga p̄pum subditti assi-  
 stente sibi canonico numero epo p̄ si  
 ē in sacris: als suffic̄ p̄pia sñia epi si  
 ne alioz pñia. Depolit⁹ at & degra-  
 dat⁹ restitui non pōt ad officia sñia: ni  
 si p dispēlationē pape. Itē vbi in iur  
 or suspendat vel deponat vel degra-  
 det p̄minatio c̄ sñie ferende non lata  
 sñia: vt. 35. di. ep̄s. Degratio vltra pe-  
 nā depositiois b̄ addit⁹: q̄ p̄uaf p̄uilegio  
 cl̄icali oī cū cēta solēnitate: cha-  
 racter aut̄ ei auferri non pōt: nec a q̄  
 cūqz creatura: q̄nus Jo. an. videatur  
 ponere h̄iſſ. q̄ possit ei auferri. Sz  
 Tho. in 4. & Jo. i glo. di. 50. accedēs  
 & Imino. tenent q̄ non. De mō & for-  
 ma degradatiois h̄es in. c. degrada-  
 tio. eē de pe. li. 6. & in sū. pisana. Nota  
 tñ q̄ non oīs degradat⁹ c̄ tradēdus  
 curie seculari: s̄z solū in trib⁹ casibz.  
 Pām⁹ in cri beresis: eē de hētic. ad  
 abolendā, & hoc nisi ad pñiam in tñ-  
 nenti redire voluerit: s̄z si relabit nō  
 plus p̄cif ei. z⁹ in falsificatione l̄rā  
 rū pape: eē de cri. fal. ad falsariorum.  
 z⁹ cū q̄s deponit ppter calūniā quā  
 suo epo intulit. z. q. a. sigs sacerdotuz.  
 Un cū in curia romana bis tpib⁹ q̄  
 dā sacerdos interfeciss sacrifitā sancti  
 Petri sacerdotē: vt sic posset rape bo-  
 na sacrificie regisito cōfilio ptoz sup  
 hoc p̄clusenit: q̄ non d̄z ppter b̄ tra-  
 di curie seculari ad occidendū sñm in  
 ra s̄z ponit in carcerē vel caueā in ppe-  
 tuum ibi sustentando pane doloris  
 & aq̄ angustie. Papa tñ Martin⁹ de  
 plenitudie pñatis illū degradatū fec̄  
 tradi curie seculari & sic fuit mortu⁹  
 Pōt. n. nihilomin⁹ q̄s p solū ep̄z sñiū  
 degradari zuocatis abbatibus & ali-  
 is religiosis & prelatis & litteratis sue

dioc̄. q̄n sacerdos vel alio in sacris fu-  
erit curie seculari p̄ bēsi tradend̄ et  
degradād̄ sit ei videbit̄ expedire et  
v̄ bēti. qm̄. lī. 6. Nec at degradatio cū  
q̄s ppter bēsi vel alio ē tradēd̄ curie  
seculari sic fienda ē p̄ste p̄tate. Dicit̄ d̄  
gradā illi vt in forz̄ suū recipiat de-  
gradatū; d̄z tñ itcedē p̄ eo q̄ n̄ morā  
stur; ex de v̄. sig. nouimus.

### De irregularitate tñ. gntus.

Lap. 96.

R̄ regularitas sic diffinitur  
i a specu, q̄ e nō seu impedi-  
mentū canōicū ex facto; seu  
defectu pueniens; q̄ q̄s p̄b̄b̄ ad ec-  
clesiasticos ordines p̄moueri et i eisdē  
ministrare. Et irregularitas p̄b̄t m̄l-  
tis modis et c̄is. Et ad sciendū q̄n q̄s  
est irregularis ex indebita celebratio-  
ne vel executiō ordinū. Jo. cal. p̄t  
talem distinctionē. Celebrans at v̄tēs  
officio ordinis aut ē fesa aut mascl̄s.  
Et si est mulier siue laica siue religio-  
sa non sit irregularis; q̄ cū non sit ca-  
pax ordis clericalis non cadit i ea ir-  
regularitas; p̄ quā q̄s i peditur ordia-  
ri vel ordinis officiū celebzare; sumit̄  
hec rō ex. c. debigum. de biga. z. 33. q̄s  
hec imago. Si ḡ mulier excōicata v̄l  
interdicta vel in loco interdico; vel in  
debita tractet officia sua sacra temer̄  
agit et panuri d̄z; ex de pe. et re. noua.  
non tñ ē irregularis. Si autē est vir-  
ant est furiosus aut sanementis. Et si  
furiosus ppter quancunq̄s celebratō  
nem non efficit irregularis nec pec-  
cat. Idē de infante cl̄ico: si furiosus  
de homi. Si est sane mentis: tunc tal-  
aut est clericus aut laic̄. Et si laicus  
est et cum solenni apparatu alicui⁹ or-  
dinis celebravit. s. exequēdo actū ali-

cuius ordinis sine tñersus sit alicui⁹  
religionis siue secularis; l̄z hoc sit ri-  
gorosum videt̄ q̄ si irregulari; d̄ de-  
ri. non or. mi. c. i. Nec cum tali vt va-  
leat p̄moueri alius q̄z papa p̄t dis-  
pēlar; sicut et cū ordinato et suspensō  
celebrat̄ alii q̄z papa non dispesat; q̄  
idē est in isto casu. Hō tñ q̄ h̄ videt̄  
intelligendū de ordinib̄ saceris et so-  
leni apparatu. Ha et officia minoꝝ  
ordinuz p̄m Tho. in. 4. licite et alios  
doc. p̄t exerceri; et ab his q̄ non sunt  
ordinati in illis. Si at hoc agit sine  
solenni apparatu; talis non esicitur  
irregularis. Si at est cleric̄; tunc aut  
celebrat in ordine quē non habet aut  
in eo quē h̄. Et si p̄mo calu hoc agēs  
in ordinib̄ saceris est irregularis. De  
subdiaconatu aut dicit Huil. q̄ si est  
in minorib̄ tunc p̄t cantare ep̄lam  
dāmō sine solennitate. Et addit̄ In-  
no. q̄ est licitū q̄n deest subdiaconus  
et tunc etiam catet sine ornamentiſ ſe-  
diaconi. S; ſolēniſ appat̄ subdiaconi  
vides et manipulus. Dicit. n. Pet. de  
pal. in. 4. q̄ tunicella l̄z et non subdia-  
cono portare; q̄ non ē ei ppter vestis  
sicut manipulus quē nullus inferior  
subdiacono portare v̄z. h̄ Pe. Und  
si talis cantet ep̄lam cum tunicella si  
ne manipulo; non tñ porrigendo calē-  
cem diacono vel sacerdoti; qd̄ ē ppter  
um officiū eius et pncipalis act̄ ordi-  
nis talis; et vbi ē consuetudo q̄ et i mi-  
noribus cōstitutus cantet ep̄lam illo  
mō non v̄det̄ irregularis; secus autē  
vbi cum manipulo vel porrigendo ca-  
licem; vel vbi non est mos q̄ catent  
nisi subdiaconi. De ordinib̄ superiori-  
bus non est qd̄; quia sine dubio icur-  
ritur irregularitas. Si vero clericus

celebrat in ordine quē h̄z tunc aut est excoīcatus maior: vel celebrat: seu officiū exercet in loco int̄dē ab hoīe vel a iure: aut est suspensus. Si p̄mo mō tunc in v̄to q̄ casu efficiuntur irregulares et indispeſabilis nisi p̄ papaz: de sen. ex. is qui. li. 6. Dicit tñ Huil. q̄ in minoribus oſtitutus ministrando seu exercendo officiū suū ēt cū solennitate cū est excoīcatus: non efficitur irregularis: q̄ illa duo. c. līgs. eps. i. et z. ii. q. 3. non loquuntur de eis. Et penitentiae ſint reſtringende ſecus de ſubdia cono. Sed ſine ſolennitate legendo eplam ſubdiacon⁹: diacon⁹ vel pſbr excoīcatus credunt quidam q̄ non ē currant irregularitatē. Si at clericus ē suspensus iumento ſtricte ſuſpēſio nē. s. q̄ ad ſe et quo ad alios. Hā q̄ est ſuspensus q̄ ad ſe tñ: puto ppter mor tale q̄dūcūq;: vel ppter mōrē excoīcationē: vel ppter iunctiōz a pſfere re talis celebraſ nulla ſcurrit irregula ritatē: vt dcm. c. 3. ſuſpensus q̄ ad ſe et alios: aut ē ſuſpensus a canōe aut ab hoīe: si at ab hoīe ſeu a indice tūc aut ignorantia ignorātia p̄babili: et tē non efficit irregularis: aut ignorantia crassa et ſupina: et tunc ē irregularis et multo magis ſi ſciunt ſe ſuſpensus: et h̄z quōcunq; ſit ſuſpensus ſimpliter ſue ad tps detinatur ſine non detinatur: et ſi rōe defectus vel infamie: puto talem duratē ſuſpēſionē celebratē et ē irregularē: nec poſſe diſpensari ſe: cū nūl per papā: ad hoc. ii. q. 3. ſiquis pſbr. d̄ ſen. ex. cū medicinalis. li. 6. Si vō est ſuſpensus a canone: tunc aut ē ratione criminis: aut ratione defect⁹: aut ratione infamie vel ſcandali. Si p̄mo modo tūc aut ſimpler est ſuſpēſionē

sue: et ſic celeb̄ando ē irregularis. z. q. 3. ſiquis epis. aut est ſuſpensus ad tēpus. Et tunc aut ad tēpus determinatum: et ſic interim celebrando et irregularis: aut ad tempus indeterminatum: et tunc aut cum conditione donec peniteat: aut cuz conditione donec ſatiſfiat: vt. vi. di. ſiqui ſine. z. c. ſe. et de cohabiti. cleri. et muli. ſicut. et in clēm. de deci. in. c. i. cum ſimilibus. Et tunc licet quidam contradicant: puta ſi ſic ſuſpensus ante obligationē celebret et irregularis: quia in hoc factuz in dicis et neceſſarium ut habeatur p̄ ſubſtito: vt dixi de eta. et qualit. cum bone. Et ſic cum faciūt hominis ſit neceſſarium ſequitur q̄ quo ad ſuſpēſionē dei canon aliiquid addit: vt in dicta decre. ſicut. de cohabitati. cleri. et muli. Si non est ſuſpensus cū conditione donec peniteat: vt. ſ. d̄ ele ctio. oſius. et tunc equum est tenere et interim celebrando non efficitur irregularis: q̄ talis ſuſpēſio videtur et ſe deſerit: ad quam nihil addit canon: neq; ut habeatur pro ſublata aliquod faciūt indicio et neceſſarium. Et ideo dicendū ē de ea ut d̄ ſuſpēſionē dei tantum. Si z. modo ſit ſuſpensus a canone id est ratōne defectus. Tunc aut ratione defectus ordinis aut ratione alterius defectus. Et ſi ratione alterius defectus ordinis: vt clericus p̄ ſaltum p̄motus q̄tum ad ordinem omiſſum: in quo ſi exercet officiū an teq; recipiat et irregularis: ſed celeb̄ando in ordine ad quem ē p̄ ſaltuz p̄motus quem h̄z non est irregulari di. ſ. ſolicido. Si ratione alterius defectus ut bigamus illegitīm corpe viciat ordinatus an etatem legitimā

vel a non suo epo: hoc casu recordans  
œs q celebrando non est irregulari  
qz hoc non est expsum in iure. Et qz  
qz curia mandat cū iaz ordinatis in  
supradictis defectibus dispesari nū  
dū de irregularitate: di. 56. apostoli  
ca. r.c. cenanensem. Stilus autem  
curie est attedendus: de cri. sal. qz gra  
ui. Nec obstat q ordinatio iaz facta  
ante legitimam etatem: vel a non suo  
epo fuerit cū peccato: qz pncipalis cā  
ppter quam diximus tales suspesos  
est defectus non peccatum: q ratione  
defectus non criminis talis dū cēseri  
suspesus. Et hac rōne puto qz irre  
gularis ex celebratōe diuinoz. sit sus  
pensus a canone pppter hanc irregu  
laritatē: si tñ alias non est suspensus  
a iure vel ab homine: puta qz absolu  
tus ē ab excoicatōe z suspensione: s  
non ē secū dispensatū sup irregulari  
tatem vel non suspensus contrahit ir  
regularitatē: quia hoc non est exp  
sus in iure. Si tertio modo est suspe  
sus a canone. s. ratione scandali vel i  
famie: tunc celebrādo non est irre  
gularis: d cleri. peregr. c.i. Sed bene fa  
ciunt alij abstunendo pppter infamiaz  
que est contra illum: vel vt scandalū  
euitetur. Et per hoc sequitur fm In  
no. q illi quorum crimina sunt noto  
ria qui etiam post penitentiam phi  
bentur celebrare pppter scandalum z  
infamiam: vt de coh. cle. z muli. c. st.  
Sed si ante absolutionem celebrant  
non incurunt nouam irregularitatē  
Ex allegatione quam facit videtur i  
telligere d notorio fornicatore: qz pā  
um est tenere. Et qd nō. in. c.i. de sen.  
excom. li. 6. intelligitur d notorio for  
nicatoro ante penitentiam celebrante

ne videatur sibi ipsi contrarins: tamē  
de rigore sola penitentia non tollit su  
spensionem canonis in notorio forni  
catore: vt videt expsum. ho. di. pueit  
qz requiritur facium indicis: vt. s. di  
ctum est de suspeso a canone donec  
satisfaciat. Sz absolutione facta a se  
tentia canonis a qua potest in hoc ca  
si ep̄s absoluere: qz conditor canonis  
sibi non reseruant. Si penitent rema  
nente irregularitate quā cōtraxit bu  
iūsimodi fornicator notorius ex cele  
bratione diuinorum: de qua nonduz  
est dispensatus ex noua celebratione  
nouam irregularitatē non incurrit  
Dicit. n. ipse Inn. q talis celebrās an  
qz peniteat efficitur irregularis indi  
pendibilis nisi per papaz: sed ante qz  
secuz dispensetur celebrando et peni  
tens. i. dimissa cōcubina non habit no  
nā irregularitatē. Et forte talis fu  
it intentio Inn. b. Et oīa hō nōnt p  
Bn. de butr. sup decre. de cle. exc. mi  
si celebrat. sed abbreviata aliqualit sit  
z mutato aliqualiter ordine additus  
soli tribus locis vt p̄z dictis brevibz  
Tho. De. de pal. z Buil. Nota in qz  
ex pcedentibus videtur q ordinatus  
an legitimam etate si ipso iure suspe  
sus ab executione ordinis sic recepti  
sed solennes doc. cōiter tenent triūm  
videlz in sum. Rai. Buil. in glo. eius  
Arch. in rosa. di. 77. Ber. ex de cle.  
per sal. p. c. i. Anto. de but. extra b. tē.  
or. vel non est compos. Pau. de elia  
za. z Fran. zaba. super cle. generalem  
de eta. z quali. hi omnes dicunt qz ta  
lis non est ipso iure suspensus sed su  
pendend: z interdicenda est ei execu  
tio ordinis recepti an legitimā etatez  
vñq ad etate legitimam. Et si postqz

fuerit ei interdicta executio a iudice suo: si fuerit ordine tali ante legitimam etatem erit irregularis. Si at non fuerit ei interdicta: et sic viatur ordine a legitima etate recepto non est irregularis ut dictum est. Idem etiam audiui a quibusdam prius.

De irregularitate propter homicidium vel mutilationem.

La. 97.

Contrahit est irregularitas propter homicidium vel mutilationem membrorum. Pro cuius declaratione non potest cum homicidium vel mutilationem membra fieri contingat mente solum verbo et opere. Si solum mente fiat nuncius inducit irregularitatem: quia lex punitio factum requirit. q.d.i.c.vlt. Imo est si quis vibrat gladiis solo occidens: et tamen non sequitur effectus mortis vel mutilationis non incurrit irregularitatem: etiam si vulneraretur: et certum sit quod non est mos secuta vel amissio membrorum: nec directe nec indirecte. Quod propterea dico quod si vulneratus intulisset non de mortale: et vulneratus propter imperitiam medici vel propriei defectum custodie: quia scilicet non cauet sibi a noctis mortuis est: vulnerans est irregularis secundum Lauren. extra de homi. Petrus. Quod dictum allegat Pet. de ancha. Nam et si vulneratum ad mortem non ictu accelerato mortem vel alio modo homicida reputatur dicit idem. Illi autem qui interficiunt vindictae sanguinis seu mortis et non prestant consilium vel auctoritatem non sunt irregulares secundum Inno. et Gui. etiaz si appeterent mortem illius. Item qui videant aliquem occidi et delectatur: et posset

etiam sine sui periculo liberare si vel let: quanvis pessime faciat non tamquam est irregularis: sicut nec etiam medicus qui dimittit infirmum mortuus non lens mederi: et diues qui dimittit pauperem fame mortuus. q.d.i. si quis non iratus.

Trupliciter contrahitur irregularitas verbo.

Erbo autem contrahitur irregularitas tripliciter. s.m. dato: defensione: et consilio. Mandato quidem quando quis mandat aliquem occidi vel mutilari: et seq[ue]t effectus. q.d.i. si quis videtur. Si tamen renocasset mandatum et expesse: et sine via fictione prohibuit fieri antequam sequeatur effectus non est irregularis secundum Inno. extra de simo. sicut tuus. Sed et signum mandat aliquem verberari inhibens expresso nec occidat vel mutilat est irregularis mandatorum sicut et executorum: quia mandando in culpa fuit: extra eius qui licet. Item episcopus vel clavis prelator qui habet iurisdictionem capalem debet constitui iudicem seculari qui audiat causas precipue sanguinis: et illi potest et debet precipere et faciat vniuersitatem iusticiam. Si autem talis index interrogat eum in speciali quid agendum in tali qui scilicet meretur penam sanguinis potest responderet: consule peritos. Et caueat ne per suam responsionem directas vel indirectas ille intelligat: quod cum sanguine pura secundum Rati. si ex hac ratione reus occidetur vel mutilaretur est irregularis. Potest et prelatus talis delegare alicuius et spalit super aliquo maleficio ut ho-

micidio: et h[ab]et in iurisdictione sua cōmisso ut inquisita vitate insūciā exēcūt et sicū cōmittat iusticiā exēcūt: et si occidat non ppter ea ille plati est irregularis: ex ne cle, vel mo. e.p.s. li. 6. Item non solum index in ea sanguinis: vbi seq̄ effectus est irregularis: quis si reata intentione et debito pcessu faciat iuste agat et meritorie di. si aliquatos. sed et assessor testis notari scribens s̄niam vel pferens eā: vel scribens at testationes vel leges dum publicant vel scribens vel dictas lras p vindica sanguinis. H[ab]et hi irregulares sunt: qz coopantur in mandato s[an]cte f[idei] R[ati]onai. di. 50. sigs. et ex ne cle, vel mo. s̄niam. Sed si in b[ea]ti s̄niā non est secutus effectus f[idei] S[an]cti Guilielmi. quis sint irregulares e[st] ipsi p[ro]p[ter] hoc dispensare. Princeps autem qui legem condicet cuius legis auctoritate homines sunt traditi morti non efficitur ppter hoc irregularis: et dicunt qdā: et b[ea]ti qz incerta persona non adiuvabit ita nō. Archi. z.z. q. 5. officia.

Homicidii verbo defensionis tripliter cōmittitur.

Homicidii vbo defensionis cōmittitur tripli. Uno mō: qz defendit cām sanguinis, i. m[od]i filiationis vel mortis aduocando: et h[ab]et siue aduocet p actore siue p reo. L[et]i actor obliget ad penā talionis: qz agēdo p reo agit contra actorem. Und si legitur effectus est irregularis qz cum cunqz iuste aduocet indulgesibilis nisi p papam: s[ed] si non sequitur effectus p ep[iscop]um f[idei] S[an]cti Guilielmi p[ro]p[ter] hoc dispesari. Z. mō ē cum qz dissuadet his qz valebat defendē occisiū ne defendant: et hoc facit corrupta intentione ut ille moriatur.

Nā si pat[er] vel mā vel ali⁹ sanguineus seu amicus retrahit filius vel amīcum suū volentē alii a morte libera reag[er]et ne ipse ibi adiuando occidat non est irregularis. 3. mō cum plati v[er]o alij clericū ad defensionē rez suaz ponunt qrelā de malefactorib⁹ suis: iei⁹ qz eos dāniscauerunt penes iudicē seculare et emenda petat sibi fieri et puidet ne talia psumātur h[ab]et eos. Si ex h[ab]eti qrelis index morte inferat exigente iusticia: non sunt irregulares dicti clericū si prestari s[er]e exp̄ se qz pena sanguinis non intendunt: ex e.i. prelati. li. 6. It[em] licitu est prelatū eccl[esi]asticis ob defensionē rez eccl[esi]e vel fidei inuocare h[ab] violentos brachiū seculare et horari tales non qdē vt occidant vulnerent vel mutilēt: qz hoc est directe ad homicidium pnuocare: s[ed] vt eccl[esi]e primā fidē defēdat libērē et terrā ab iſidelib⁹ occupatas ad chāristū reducat: et sup h[ab] eccl[esi]a fac magñas remissiones: et si hincū eligat occidans non tū ē prelato i[ur]putandū: immo peccaret: nisi h[ab] tales se opponēt: ex de homi postulasti. et z.z. q. 3. maximianus. r. q. 8. agitur. r. c. horatu. r. c. scire.

Homicidii vbo p[ro]sultatiois tripli cōmittitur.

Homicidii vbo p[ro]sultatiois cōmittitur tripli r[ati]onē. s. p[ro]sultatione et approbatōe. R[ati]onē qdē: p[ro]p[ter] q[ui]reti an liceat occidē pagani vel iudici malefici: r[ati]onē qz h[ab] p[ro]p[ter] p[ro]babili ipse r[ati]onē qz it[em] rogās velit facē f[idei] p[ro]sultatiois irregularis: di. 50. sigs. Secūtūt de r[ati]onē g[ra]māli cognitōis vel opinionis: et ex qz non credit aliquē in indicādū vel occidēdū

Dicit Archi. 23. q. 8. pessumā. Quid si index laicus iterroget clericū quid agēdū de aliquo qui dū iure esset pena sāguinis puniēdus; pōt c'lic' rīndē; hoc non puet ad me; sūlatus pitos. Et caueat sibi cleric' ne ppter suam rīsio nē directam vel indirectaz intelligat index q' dī sanguine puniri fī Rai. dicunt tū quidā q' pōt dicere q' puni at eum fīm q' iūs dictauerit; dūmō n' expōmat q' puniat eum ad sanguinez vel ad morte; vt nō. Du. di. 3. ois. Sed ipse Archi. sup. c. ois. dicit istud dictū s. Hug. pōt intelligi ec' verū; qn' crīmē non iminet ec' puniendū; atiogn si ex dīlio suo. s. rīlo sūne gñali sūne spalī segtūr ppinqū homicidiū irregula ris ē fīm Hosti. ex de homi. sicut di gnum. Approbatione; vi cū audit ali quos velle facē homicidiū sūne noīe suo sūne alteri?; et ipse approbat; vt' cū tractat a plurib' de morte alic' i dīlio et ipse cū alijs assentit; et ex h' segt' homicidiū; sec'āt si phibet. Silit sigs dīsult ut occidat; et an factuz renocat dīsili. Sed firmiter credit q' illa re uocatio non sufficeret ad impediēdū homicidiū; si non indicat ei q' ē occidēdus vt sibi canegat est irregulari. Si aut̄ solā renocationē firmiter cre dit sufficerē; non erit irregularis; exq' renocauit consilium. i. q. 4. quia p̄sūlatus. fīm Jno. Persuasione dīsilij; si quis persuadz alicui q' exponat se pīculo, p iure suo vel, p patria; si scit eū, verisimiliter moritur; et mors sequatur irregularis est fīm Jno et Host. Secus si consilens hoc non estimabat. 23. q. 3. pro membris. Sed si quis suadet alicui q' indubitanter se mori exponat pro Christo et ecclesia nō

erit irregularis; licet sequatur mors fīm Jno. et Hostien. Item si volenti fugere inimicos ppter timorez moris; consuluit quis q' remaneat et p curabit pacem; sic remanēs occisus est fīm Huil. si non habuit pbabilem causam credendi q' illi non immine ret periculum irregularis est. Secus si huīt pbabilem cam hoc credendi; puta q' inimici eius erant adeo ei cōuicti; q' merito potuit presumere q' posset eos cohibere. Item si quis consiluit non homicidium quidem sed aliquid vñd securū est homicidiū fīm Jno. distinguendū est; q' si verimiliter potuit estimare q' inde sequebat mors irregularis est; vt si suaſit iactū machie vel balistē; vel q' eatur ad capiendum castrū; q' non poterat dīcili capi sūne morte hoīuz; et sic mors ē secura. Si vero non potuit estimari nec erat verisimile q' lequeret mors tunc si consuluit sup re illicita est irregularis si sequat mors; ex. e. continebatur. Et idem si mandat; secus āt si dīsult rem licitam; et eodem modo distinguuntur; si is cui consulit nō occiditur. Item qui consuluit vt ifir mus vertatur vt citius moriat; si extali transgressione citius morit; dīsilens est irregularis; et q' hoc facit fīm Huil. Itēt si quis clamat latrones latrones; si hoc facit ppter timorez cor pozis sui. nam timet ne aliq' velint eū occidere; non est irregularis; q' non intendit mortē alicui sed sui liberati onem, p quaiz implorare auxiliū fīm Jno. sed si non ppter hoc faē telligere poterat; quia ex clamore vel ali quo actu suo; homicidium seg poterat irregularis est. Idem Hostiensis

**I**st si cum d<sup>r</sup> latro cap<sup>r</sup>: et dicit ali-  
qs claudite ei os ne clam<sup>r</sup>: et latro oc-  
cidat. Credit Hn*il*. q<sup>r</sup> q*illō* dixit sit  
irregularis: qui iunxit, duces vādo cō-  
filiū. Et eodē mō si q*rentib* malefa-  
ctorē idicauit eū: nisi forte ignorauit  
q<sup>r</sup> ignorare rōnabl<sup>r</sup> potuit: nesciēs  
q<sup>r</sup> ad mortē q*reretur*.

**D**e homicidio circa fēm et tripl<sup>r</sup>  
committitur.

**H**omicidiū fēo cōmittit tripl<sup>r</sup>  
v<sup>r</sup> necessitate casuallitate et vo-  
lūtate. Homicidiū necessitate ē duplex  
q<sup>r</sup> aut necessitas ē ieiuitabilis: aut eni-  
tabilis. Sigs igr occidat vel mutilet  
ex necessitate inenitabilis: ita artatus  
vel angulat<sup>r</sup>: q<sup>r</sup> nec fugē nec clamare  
nec alr se pōt iuuare nisi occidat vel  
mutilet non ē talis irregularis: ex de-  
bomi si furiosus. in cle. q<sup>r</sup> vnicuiq<sup>r</sup> vi  
vi repellere l<sup>r</sup> cū moderamine incil-  
pate tutele: dī. i. ius nāle. Sz si hoc fa-  
ceret ad defensionē pentuz suoz vel  
socioz non euaderet irregularitatez  
In Jo. an. i addi. sup Spe. Idē si p  
defensionē rez. sua<sup>r</sup>. Itē si fugē poss<sup>r</sup>  
sz fugienti piculū poterat iminē: pu-  
ta casure vel velocioz cursus inimi-  
ci insequens: q<sup>r</sup> audacioz scūs ppter  
fugā pōt de facil<sup>r</sup> fugēt a tergo vul-  
nerare: et in terrā pstrare et occidē. di-  
cit zenz. vt allegat Pe. de anch. sup. c.  
si furiosus. q<sup>r</sup> pbabiliter dici pōt: q<sup>r</sup>  
talis nō fugies ppter pdcā: nec alr ena-  
dē potens: si occidit nō ē irregulari. sz  
et infas et furiosus occidēs quocunq<sup>r</sup>  
non ē irregularis vt dī illa decre. et  
dicit Pe. de anch. q<sup>r</sup> idē est de maiori  
septennio: si non ē dol<sup>r</sup> capax. i<sup>r</sup>. q. i.  
illud. secus si ē dol<sup>r</sup> capax. Si atē ne-  
cessitas enitabilis: puta q<sup>r</sup> alr euadē